
 
 

UCHWAŁA NR X/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r.poz. 1530, z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala, co następuje: W uchwale nr VIII/73/2024 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 997.966 zł z tytułu: 

1) przyznania środków na uzupełnienie dochodów w kwocie 299.686 zł; 

2) wyższych wpływów z opłat za pobyt dzieci w żłobku w kwocie 665.280 zł; 

3) wpływów z realizacji programu „Czyste powietrze” w kwocie 33.000 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o 561.115 zł zaplanowane jako dofinansowanie projektów: 

1) „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie gminy Opole Lubelskie” w kwocie 533.115 zł, 

2) „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim” w kwocie 28.000 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów z dofinansowania projektu „Rozwój e-usług 
i informatyzacja Opola Lubelskiego….” z dochodów bieżących do dochodów majątkowych w kwocie 1.674 zł. 

4. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 126.151.213,48 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 20.387.429 zł. 

5. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 972.584 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań inwestycyjnych, w tym: 

a) „Przebudowa sieci dróg, parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Opole Lubelskie” 
w kwocie 220.001 zł; 

b) „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim” w kwocie 101.000 zł; 

c) „Rozwój e-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego….” w kwocie 91.968 zł; 

2) zwiększenie dotacji celowej dla Opolskiego Centrum Kultury na pokrycie kosztów wykonania kotłowni 
gazowej w budynku Biblioteki Publicznej w kwocie 60.000 zł; 

3) zwiększenie wydatków bieżących na pokrycie kosztów realizacji programu „Czyste powietrze” o 33.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2336



4) zwiększenie wydatków bieżących w gospodarce mieszkaniowej o 8.000 zł; 

5) zwiększenie rezerwy celowej oświatowej o 299.686 zł; 

6) zwiększenie rezerwy ogólnej o 158.929 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o 535.733 zł zaplanowane na realizację zadań: 

1) „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie gminy Opole Lubelskie” o 505.765 zł, 

2) „Rozwój e-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego….” w kwocie 1.968 zł, 

3) „Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim” w kwocie 28.000 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach działów w kwocie 18.900 zł. 

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 131.369.543,56 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 25.379.083,83 zł. 

5. Zmiany w planie wydatków wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Załącznik do uchwały budżetowej „Zestawienie planowanych w 2025 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik do uchwały budżetowej „Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2025” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały budżetowej „Programy i projekty inwestycyjne finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 r.” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik do uchwały budżetowej „Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 r.” otrzymuje brzmienie 
wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Waldemar Gogół 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2336



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2336



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2336



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2336



                Załącznik Nr 3
                do Uchwały Nr X/98/2025
                Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
                z dnia  26.03.2025 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

600
60013

2. OCK-Kultura
921                                   

92109

3. OCK-Biblioteka
921                                   

92116

I.3

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. OCK-Kultura
921                                   

92109

II.

1. Województwo Lubelskie 663 500,00

Zestawienie planowanych w 2025 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 501 122,00

Lp.
Kwota dotacji

OCK-Kultura 1 600 000,00

OCK-Biblioteka 750 000,00

Razem dotacje podmiotowe 2 350 000,00

Lp.
Kwota dotacji

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 984 752,00

Dotacje celowe na wydatki bieżące

Lp.
Kwota dotacji

71 252,00

250 000,00

166 370,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 166 370,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 987 041,12

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2336



II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80150

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

6. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 852
publicznego i wolontariacie 85219
( w zakresie projektu unijnego CUS)

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące

II.3 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

921
92120

12 488 163,12

Lp.
Kwota dotacji

Razem dotacje podmiotowe 6 948 341,12

Lp.
Kwota dotacji

150 000,00

3 223 341,12

950 000,00

80 000,00

1 400 000,00

1.

1 242 300,00

30 000,00

5.
beneficjenci projektu ERASMUS+ 801                                                                    

80195
39 400,00

796 400,00

287 000,00

80 000,00

360 000,00

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 1 242 300,00

Ogółem planowane dotacje w roku 2025

1 145 000,00

Lp.
Kwota dotacji

1. Parafia Wrzelowiec-Kluczkowice

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2336



                                                                                                                                      Załącznik Nr 4
                                                                                                                                      do Uchwały Nr X/98/2025
                                                                                                                                      Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
                                                                                                                                      z dnia  26.03.2025 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup nieruchomości 700/70005 230 477,00
2. Zakup nieruchomości -FS 700/70005 15 000,00
3. Zakup wyposażenia FS 801/80195 14 500,00

900/90095 41 839,65
Razem zakupy inwestycyjne 301 816,65

II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie " Budowa obwodnicy Opola 
Lubelskiego -etap I -droga wojewódzka "

600/60013 115 903,00

2. Przebudowa ulicy Ogrodowej w Opolu Lubelskim 600/60016 300 000,00

600/60016 3 289 381,00

900/90015 81 300,00

4.
Przebudowa  ulicy Ks. Piotra Ściegiennego w Opolu Lubelskim wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej  - Polski Ład IV                                                    600/60016 1 069 386,00

5. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Nowa- RPRD 600/60016 675 861,00
6. Przebudowa drogi gminnej w Opolu Lubelskim- ul. Przedmieście- RPRD 600/60016 269 211,00
7. Wykonanie łącznika pomiędzy osiedlem Krzywe Koło a Al.. 600-lecia 600/60016 135 000,00
8. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych 600/60016 60 000,00

9.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby świadczenia usług 
społecznych i edukacyjnych - Polski Ład II

700/70095 2 652 000,00

10. F.S. Wykonanie ogrodzenia w świetlicy w Górach Opolskich 700/70005 13 524,00

11. F.S. Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy w Kamionce 700/70005 14 000,00

12. F.S. Modernizacja świetlicy w Kazimierzowie 700/70005 23 428,23

13. F.S. Wykonanie przyłącza na działce w Leoninie 700/70005 6 000,00

14. F.S. Wykonanie klimatyzacji w świetlicy w Pusznie Godowskim 700/70005 15 000,00

Modernizacja kompleksu sportowego " Moje boisko Orlik-2012 przy ul. Fabrycznej 851/85154 200 000,00

926/92601 512 213,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji                                                                                                      
w roku 2025

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

15.

Przebudowa sieci dróg, chodników i parkingu na terenie gminy Opole Lubelskie - 
Polski Ład II

3.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2336



16. Przebudowa boiska sportowego wraz z niezbędną infrastrukturą w Kluczkowicach 926/92601 505 006,00

17. Budowa/ modernizacja oświetlenia drogowego wraz z opracowaniem dokumentacji 900/90015 350 000,00

18. Utworzenie strefy odpoczynku w Parku Miejskim w Opolu Lubelskim-etap II 900/90095 1 118 000,00

19. F.S. Projekt placu zabaw i montaż elementu zabawowego w Emilcinie 900/90095 15 300,00

20. F.S. Rozbudowa i modernizacja istniejącej altany - Osiedle Kluczkowice 900/90095 22 407,39

Razem zadania inwestycyjne: 11 442 920,62
11 744 737,27Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2336



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr X/98/2025
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia 26.03. 2025 r.

Lp. Tytuł projektu/ Dział Łączne
nazwa programu Rozdział nakłady Środki  FE dla Budżet

w roku  Lubelskiego,KPO  państwa
FERC i inne "9" "0"

1.

Rozwój E-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego oraz 
gmin partnerskich drogą do transformacji cyfrowej - część 
inwestycyjna projektu

750                               
75095

665 149,00 488 878,00 86 273,00 89 998,00

2. Cyberbezpieczny samorząd- część inwestycyjna projektu
750                             

75095

615 982,00 410 654,00 90 144,00 115 184,00

3.
Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie MOF 
Opole Lubelskie

750                 
75095

515 221,00 437 937,00 77 284,00

4.
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 
Kluczkowicach- filia w Ćwiętalce

801            
80195              

841 205,00 683 906,00 157 299,00

5.
Bajkowy świat przedszkola - modernizacja budynku 
Przedszkola Miejskiego w Opolu Lubelskim

801            
80195              

1 386 430,00 1 118 457,00 197 375,00 70 598,00

6. Centrum wsparcia dziennego w Gminie Opole Lubelskie
852           

85203

1 148 284,00 866 042,00 152 831,00 129 411,00

7.
Aktywny Maluch-utworzenie 24 nowych miejsc opieki w 
Żłobku Miejskim -KPO

855           
85516

1 476 826,56 1 476 826,56

8.
Ochrona bioróżnorodności siedlisk zwierząt i gatunków roślin 
na terenie Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim

900           
90095

1 843 051,00 1 566 593,00 276 458,00

9.
Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy 
Opole Lubelskie

900         
90095

1 466 070,00 1 142 944,00 201 696,00 121 430,00

10. Modernizacja PSZOK w Ożarowie II - ZIT MOF
900         

90095

1 329 076,00 1 129 714,00 199 362,00

Ogółem: 4 11 287 294,56 9 321 951,56 90 144,00 1 191 279,00 683 920,00

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Programy i projekty  inwestycyjne finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu  
Unii Europejskiej w  2025 roku

Jednostka realizująca

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Plan 2025

Budżet gminy

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Centrum Usług Społecznych w 
Opolu Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

x

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2336



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr X/98/2025
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia 26.03. 2025 r.

Dział
Rozdział

"9" "0"

1.

"Rozwój e-usług i informatyzacja Opola Lubelskiego oraz 
gmin partnerskich drogą do transformacji cyfrowej" - część 
bieżąca projektu

750      
75095

776 013,00 659 610,00 116 403,00

2. "Cyberbezpieczny samorząd"-część bieżąca projektu
750          

75095
429 522,00 286 347,00 62 858,00 80 317,00

3.
"Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie 
MOF Opole Lubelskie" - część bieżąca projektu

750         
75095

11 266,00 9 575,00 1 691,00

4.
"Erasmus+pn. Plastic Pollution Mitigation through STEM 
Education and Community Action"

801                             
80195

39 400,00 39 400,00

5.
"Fabryka kompetencji kluczowych na terenie MOF Opole 
Lubelskie"

801        
80195

192 734,00 173 460,00 19 274,00

6. "Rozwój CUS w Opolu Lubelskim"
852       

85219

1 048 024,92 898 172,34 94 038,48 55 814,10

7. "Program Maluch+ 2022-2029"
855      

85516
80 256,00 66 227,25 14 028,75

Ogółem: 2 577 215,92 2 132 791,59 170 925,23 193 182,10 80 317,00

Budżet gminy

Żłobek Miejski w Opolu 
Lubelskim

X

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Szkoła Podstawowa Nr 1         
w Opolu Lyubelskim

Budżet 
państwa

Łączne                                       
nakłady w roku

Plan 2025

Lp.
Tytuł projektu/                                                         

nazwa programu

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Zespół Ekonomiczno-
Administracyjny Szkół w Opolu 

Lubelskim

Centrum Usług Społecznych w 
Opolu Lubelskim

Programy i projekty nie stanowiące wydatków inwestycyjnych finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu  
Unii Europejskiej w  2025 roku

Jednostka realizująca

Urząd Miejski w Opolu 
Lubelskim

Środki  Unii 
Europejskiej i inne

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2336


	UCHWAŁA NR X/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-04-23T09:50:28+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




